
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  15    

Věc: 

Poskytnutí finančních dotací z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na 

poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o 

integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

dle § 36 písm. c) a d ) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

schválený rozpočet OKH na rok 2016 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

  

  

 

 
usnesení číslo: 10/111R/2016 

dne:  

18. 5. 2016 

  

hlasování: 

pro 

7  

proti 

0  

zdržel se 

 0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

14. 6. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Žádosti o poskytnutí dotace  

Návrh na usnesení: 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

 

A)  b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci o podaných žádostech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

 

B )  r o z h o d u j e  

         dle § 36 písm. c)  a d) zákona č. 129/2000 Sb., o  krajích (krajské zřízení), ve znění   

pozdějších předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření   veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 

dotace dle vzoru schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 29. 2. 2016, usnesení č. 

12/28Z/2016 a na základě předložených žádostí uvedených v příloze č. 1 tohoto  materiálu  s 



 

 

 
2 

žadateli: 

: 

1) Město Podbořany 

       sídlo: 44101 Podbořany, Mírová 615   

       IČ: 00265365  

       částka:   1.500.000,- Kč 

       projekt:  Cisternová automobilová stříkačka 

 

2) Město Chlumec 

sídlo: 40339 Chlumec, Krušnohorská 39 

IČ: 00391387  

částka: 1.000.000,- Kč 

projekt: Cisternová automobilová stříkačka 

 

3) Město Vroutek 

sídlo:  43982 Vroutek, náměstí Míru 166 

IČ: 00265705  

částka:  1.500.000,- Kč 

projekt:  Cisternová automobilová stříkačka 

 

4)   Město Postoloprty 

sídlo: 43942 Postoloprty, Mírové náměstí 318  

IČ:  00265403 

částka: 1.210.000,- Kč 

projekt:  Cisternová automobilová stříkačka 

 

5)   Obec Braňany 

          sídlo: 43522 Braňany, Bílinská 76 

          IČ: 00265845 

          částka: 250.000,- Kč 

          projekt: Dopravní automobil 

 

6)   Město Kryry 

          sídlo: 43981 Kryry, Hlavní 1 

          IČ: 00265080 

          částka: 300.000,- Kč 

          projekt: Dopravní automobil  

 

7)   Městys Panenský Týnec 

           sídlo: 43905 Panenský Týnec 10 

           IČ: 00265314 

           částka: 150.000,- Kč 

           projekt: Dopravní automobil 

 

8)    Obec Vrbice 

       sídlo: 41164 Vrbice, Hlavní 47 

           IČ: 00264652 

           částka: 110.000,- Kč 

           projekt: Rekonstrukce požární zbrojnice 

 

9)   Obec Křešice 

          sídlo: 41148 Křešice, Nádražní 84 



 

 

 
3 

          IČ: 00263851 

          částka: 300.000,- Kč 

          projekt: Dopravní automobil  

 

10)   Město Osek 

           sídlo: 41705 Osek, Zahradní 246 

           IČ: 00266558 

           částka: 300.000,- Kč 

           projekt: Dopravní automobil 

 

11)  Obec Rybniště 

sídlo: 40751 Rybniště 33 

IČ: 00524212 

částka: 150.000,- Kč 

projekt: Dopravní automobil 

 

12)  Obec Domoušice 

          sídlo: 43968 Domoušice 107 

          IČ: 00264903 

          částka: 155.320,- Kč 

          projekt: Dopravní automobil   

 

13)  Obec Světec 

          sídlo: 41753 Světec, Zámek 1 

          IČ: 00266612 

          částka: 500.000,- Kč 

          projekt: Rekonstrukce požární zbrojnice 

 

14)  Město  Mašťov 

          sídlo: 43156 Mašťov, Náměstí 80 

          IČ: 00262021 

          částka: 180.000,- Kč 

           projekt: Dopravní automobil 

 

15)  Obec Malé Březno 

           sídlo: 40002 Malé Březno 7 

           IČ: 00556891 

           částka: 300.000,- Kč 

           projekt: Dopravní automobil 

 

16)   Obec Dolní Podluží 

           sídlo: 40755 Dolní Podluží 6 

           IČ: 00261271 

           částka: 237.309,- Kč 

           projekt: Rekonstrukce požární zbrojnice 

 

17)   Obec Koštice 

            sídlo: 439 21 Koštice 26 

            IČ: 00265055 

            částka: 180.000,- Kč 

            projekt: Dopravní automobil 



 

 

 
4 

 

18)    Obec Vědomice 

   sídlo:  41301 Vědomice, Na průhonu 270 

   IČ:  00264598 

   částka:180.000,- Kč 

   projekt: Dopravní automobil 

 

19)   Město Jirkov 

  sídlo: 43111 Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1 

  IČ: 00261904 

  částka: 140.000,- Kč 

  projekt: Dopravní automobil 

 

20)   Obec Bechlín 

           sídlo: 41186 Bechlín 85 

            IČ: 00263346 

            částka: 300.000,- Kč 

            projekt: Dopravní automobil 

 

21)   Město Bohušovice nad Ohří 

  sídlo: 41156 Bohušovice nad Ohří, Husovo náměstí 42 

  IČ: 00263362 

  částka: 100.000,- Kč 

  projekt: Dopravní automobil 

 

22)  Obec Málkov 

sídlo: 43102 Málkov - Zelená 3 

IČ: 00262013 

částka: 100.000,- Kč 

projekt: Nákup ochranných prostředků za účelem likvidace mimořádných událostí 

 

23)   Obec Želenice 

sídlo: 43401 Želenice, Na Návsi 27 

IČ: 00266205 

částka: 100.000,- Kč 

projekt: Vybavení jednotky SDH Želenice pro dětské a dospělé členy 

 

24)   Obec Hrobce 

              sídlo: 41183 Hrobce, Ke Hřišti 14 

               IČ: 00263664 

částka: 69.360,- Kč 

projekt: Vystrojení jednotky požární ochrany obce k plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

 

25)   Obec Oleško 

               sídlo: 41201 Oleško 5 

IČ: 00526070 

částka: 28.000,- Kč 

projekt: Vystrojení jednotky požární ochrany obce k plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

 

26)   Obec Libotenice 

  sídlo: 41201 Libotenice 37 

  IČ: 00263940 



 

 

 
5 

              částka: 100.000,- Kč 

              projekt:  Vystrojení jednotky požární ochrany obce k plnění úkolů ochrany  

              obyvatelstva –  nově vzniklá jednotka 

 

27)   Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

  sídlo: 40001 Ústí nad Labem - Ústí nad Labem-centrum, Horova 1340/10 

  IČ: 70886300 

  částka: 70.000,- Kč 

  projekt: Vzdělávací a výchovné akce pro veřejnost 2016 – nákup materiálu 

 

28)  Spirála 

sídlo: K Chatám 22, Skorotice, 403 40 Ústí nad Labem 

IČ: 68954221 

částka: 25.000,- Kč 

projekt: Pořízení přenosného PC pro terénní krizový tým 

 

29)  Oblastní charita Ústí nad Labem 

sídlo: 40001 Ústí nad Labem - Klíše, Štefánikova 246/1 

IČ: 44225512 

částka: 52.000,- Kč 

projekt: Vybavení pro činnost PANELU humanitárních organizací Ústeckého kraje na 

rok 2016 

 podíl dotace  na celkových nákladech: 100 % 

 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 12/28Z/2016   ze dne 29. 2. 2016  tento 

Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a 

podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 239/2000 

Sb.“), z rozpočtu Ústeckého kraje. 

Dotační program podporuje nákup nové techniky, výstavbu a rekonstrukce požárních zbrojnic pro 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí (JSDHO), podporu spolků a veřejně prospěšných 

organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek 

integrovaného záchranného systému (IZS). Poskytnutá finanční podpora ze strany Ústeckého 

kraje na obnovu hasičské techniky JSDHO a podporu ostatních složek IZS výrazně pomůže, při 

ochraně životů a majetku občanů kraje.  

 

Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu poskytovatele na podporu 

stanoveného účelu v roce 2016 je 11 000 000 Kč. Rozdělení alokovaných finančních prostředků 

dle tematických zadání je následující: 

 

A. Tematické zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce cisternových 

automobilových stříkaček (CAS)“ ve výši 1 000 000 Kč. 

Požadovaná částka na základě žádostí: 0,- Kč. 

 

B. Tematické zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu 

MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky  

z Fondu zábrany škod“ ve výši 4 500 000 Kč 

Požadovaná částka na základě žádostí: 5 210 000 Kč. 



 

 

 
6 

 

C. Tematické zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu nového 

dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ 

HZS ČR“ ve výši 4 500 000 Kč. 

Požadovaná částka na základě žádostí: 3 832 629 Kč. 

 

D. Tematické zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících  

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona  

č. 239/2000 Sb.“ ve výši 1 000 000 Kč.  

Požadovaná částka na základě žádostí: 1 086 793 Kč. 

 

V souladu s ustanovením čl. XIV, odst. 1  Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje doporučujeme   stanovit podíl dotace na celkových 

nákladech u projektu s pořadovým číslem  38  individuálně (viz usnesení) s ohledem na možnosti 

žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje podíl 

dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Odbor kancelář hejtmana, který tento dotační titul administruje, obdržel celkem 38 žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci tohoto programu. Celkem předkládáme návrh na poskytnutí dotací 

v celkové výši 10.129.422,- Kč. 

 

Na základě čl. 3,odst. 3 vyhlášeného Programu a vzhledem k tomu, že pro část Programu A 

nebyla podána žádná žádost (úspora 1 mil.Kč) a  v části C byly podány žádosti v celkové hodnotě 

nižší než jsou plánované výdaje (úspora 667.371,- Kč) navrhujeme uspokojit všechny došlé 

žádosti a navýšit plánované částky v části Programu B a D.  

 

I vzhledem k výše uvedeným přesunům jsou nedočerpané alokované finanční prostředky 

v rámci roku 2016   ve výši 870 578 Kč. 

 

Celé znění Programu je uvedeno v níže uvedeném odkazu: 

 

http://www.kr-ustecky.cz/program-na-podporu-jsdho-a-ostatnich-slozek-izs/ds-
99873/p1=204744  
 

Rada Ústeckého kraje dne 18. 5. 2016 schválila již níže uvedené dotace v rámci tohoto programu: 

 

1) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Střekov  

sídlo: U Stanice 822/11, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem     

IČ:    75086808 

částka:    100.000,- Kč 

projekt:   Vystrojení jednotky požární ochrany k plnění úkolů ochrany obyvatelstva – 

nově vzniklá jednotka 

podíl dotace  na celkových nákladech: 76,92 % 

  

2) Diakonie ČCE – Středisko humanitární a rozvojové  spolupráce 

sídlo: 12000 Praha - Vinohrady, Belgická 374/22 

IČ: 73635383 

částka:  35.000,- Kč 

projekt: Zefektivnění  humanitární a technické pomoci v Ústeckém kraji – humanitární 

sklad  

podíl dotace  na celkových nákladech: 100 % 

 

http://www.kr-ustecky.cz/program-na-podporu-jsdho-a-ostatnich-slozek-izs/ds-99873/p1=204744
http://www.kr-ustecky.cz/program-na-podporu-jsdho-a-ostatnich-slozek-izs/ds-99873/p1=204744


 

 

 
7 

3) Záchranáři Česká Kamenice 

sídlo: Máchova 755, 407 21 Česká Kamenice 

IČ: 26541131 

částka:  100.000,- Kč 

projekt:  17. ročník záchranářského cvičení s mezinárodní účastí Rescue Patrol 

 

4) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lkáň 

sídlo: Lkáň, čp. 83, 41115  

IČ: 62771906 

částka: 60.000,- Kč 

projekt: Požární sport mladých hasičů, dětský den mladých hasičů, odborná školení 

 

5) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obrnice 

sídlo: Obrnice, Nádražní 34  

IČ: 66684366 

částka: 28.450,- Kč 

projekt: Nákup překážek pro požární sport mládeže 

 

6) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Sbor dobrovolných hasičů Malé Březno 

sídlo: č.p. 7, 400 02 Malé Březno 

IČ: 75078082 

částka: 90.000,- Kč 

projekt: Vybavení klubovny mladých hasičů a školícího střediska 

podíl dotace na celkových nákladech: 84,46 % 

 

7) Sdružení dobrovolných hasičů Svádov 
sídlo: Pod Lesem 207, Svádov, 403 22 Ústí nad Labem 

IČ: 65082371 

částka: 35.000,- Kč 

projekt: Vystrojení jednotky požární ochrany obce k plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

– nově vzniklá jednotka  

 

8) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lhenice 

sídlo: č.p. 50, 415 01 Bžany 

IČ: 65607317 

částka: 52.570,- Kč 

projekt: Požární sport pro děti i dospělé a 80. let od vzniku SDH – Lhenice 

 

9) SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hrobce 

sídlo: Ke Hřišti 172, 411 83 Hrobce 

IČ: 62770900 

částka: 41.413,- Kč 

projekt: Vystrojení jednotky požární ochrany obce k plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

 

 

 


